
    TIETOVISA perjantaina 8.9. klo 20   
     jonka jälkeen karaokea 
 

    KEITTOLOUNAS 7€ keitto, leipä, juoma, kahvi 

    12.9. Lihakeitto (G,L),   13.9. Kanakeitto (G,L) 
    14.9. Hernekeitto (G,L)  
 

      Ma sulj., ti-to 9-21, pe-la 12-24, su 12-16 

Pub  
Kylähullu  

Eräjärventie  

1589  

37/2023 

11.-17.9.2023 32. vuosikerta   Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 

                       
 

 
 

Eräjärvellä  torstaisin  

klo 14.00–14.30             
Runsas valikoima  

leipomoherkkuja 

 

Eräjärven  
Kehittämisyhdistys 

E K Y  

 

Asiamiesposti 
Matkahuollon palvelupiste 
Schenker, UPS ja DHL  noutopiste 
Apteekin palvelupiste 
Veikkaus 
Kopiointipalvelut 
Eräjärvi-tuotteita 
Kalastuslupia 
Paikallisia tuotteita 
Kylälehti Purkiainen 
Vesiosuuskunnan toimisto 
 

TERVETULOA! 

 Palvelemme  
MA 9-15,  TI-TO 9-17,  

PE 9-18 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 9-20, la 9-18, su 11-16 

TERVETULOA! 

 

Tällä viikolla on vietetty  
Keliakia- viikkoa! 

 

 Esim. nämä tuotteet  
ovat gluteiinittomia 

 

Schär jyväisä leipä 
3,45/300g 

 Poronkylän leipomon  
pizzataikina 2,89 /400 g  

Ekyn allasjumpat Oriveden uimahallilla 

Vielä mahtuu mukaan! 
 

                Maanantai 4.9.-6.11. klo 15.45 ja  

                 keskiviikko 6.9.-8.11. klo 18.30 

Jumppa kestää 45 minuuttia terapia-altaassa. Viikolla 42 pidetään 

syysloma. Lämpimästi tervetuloa niin vanhat kuin uudetkin harrasta-

jat. Lisätiedot ja sitovat ilmoittautumiset: Eky p. 040 350 1253 

tai eky@erajarvi.net 

Ti 12.9. alkaen Ekyllä oleva  

apteekin palvelupiste  

palvelee taas normaalisti. 

Lääketilaukset ke viim. klo 17 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 

MAANANTAISIN 

klo 19 lentopalloa Erälinnassa 

KESKIVIIKKOISIN 

Klo 17.30 temppukerho 1-6 vuoti-

aille Erälinnassa 

TORSTAISIN   

klo 12-19 kirjasto avoinna koululla 

Klo 18 lihaskuntojumppa Erälinnas-

sa 14.9. alkaen 

PERJANTAISIN 

Klo 20 Tietovisa Pub Kylähullussa  

La-su 2.-10.9. Satumaista taide-

näyttely ja Café ChefBug Vihasjär-

ven kansakoululla 

 

La 9.9. klo 10-14 Lähiruokapäivä 

Jullisella Hietalahdessa 

La 9.9. klo 11-17 lähiruokapäivä 

Vihasjärven kansakoululla 

To 14.9. klo 18 Marttailta sadon-
korjuuteemalla ja nyyttärihen-
gessä Rosellissa 
Ke 20.9. klo 13 Keskiviikkokerho 
srk-kodilla  
To 21.9.  klo 19 Lukupiirin syys-

kausi käynnistyy Eräjärven kirjas-

tossa  

La 23.9. klo 10-14 Oskon opinto-

piiri Mytologiaretki Eräpyhään 

Su 24.9. klo 10 Messu Eräjärven 

kirkossa 

 

Kylälehti Purkiaista julkaisee 

Eräjärven kehittämisyhdistys ry, 

Eräjärventie 1591, 35220 Eräjärvi.  

Ilmoitukset ja muu aineisto viim.  

ke klo 12.00  

p. 040 350 1253 tai 

purkiainen@erajarvi.net. Ilmoitus-

hinnat Ekyn jäsenille etusivulla 0,30 

€/pmm, muualla 0,25 €/pmm. Muil-

le vastaavat hinnat 0,35 ja 0,30 €/

pmm.  

Lukemisen ilo ja  
ihmetys 

"Sano, mikä kirjain tämä on!" 

vaadin kiireiseltä äidiltäni paljon 

ennen kouluikää maatessani ma-

hallani lattialla jalkapohjat kohti 

kattoa veljen aapinen nenän alla. 

Vastauksia putoili äidiltä harvak-

seltaan lattiatasoon näkyvien 

kiireisten säärten siirtyillessä pai-

kasta toiseen. Oivalluksen iha-

nuus lukemisen oppimisessa on 

painunut syvästi mieleeni. Luke-

misesta kehittyi tärkeä osa kas-

vua ja kehitystä, vaikka epistä 

olikin ekaluokalla, että Kalle, 

kuulemma opettajanlapsi, sai 

lukea toisille, muut osaajat eivät. 

Tämä tapahtui vuosikymmeniä 

sitten Tammelan kansakoulussa 

Tampereella, ettei kukaan ala 

etsiä paikkakunnalta traumojen 

aiheuttajaa ja syyllistä. Kirjoituk-

sen henki puolestaan imeytyi 

mustepullosta kynänvarren irto-

terään, jonka pieni teräpampula 

piirsi käden ohjauksessa kirjaimia 

kaunokirjoitusvihkoon. Sitä alkoi 

kirjoittamisen sarka. 

Kummallista, että vieläkin harjoi-

tan lukemaan oppimista osallis-

tumalla lukupiiriin. Yliopiston 

kirjallisuuden tutkimuksessa har-

rastettiin lähilukua, mutta sillä ei 

ole tekemistä mitään silmien kai-

hin kanssa, ei edes jälkikaihin. 

Lähiluku oli erityisen paneutu-

nutta lukemista ja merkitysten 

tunnistamista. On kuulkaas niin 

hauskaa olla oivallusten parissa 

ryhmässä, jossa innostuneet luki-

jat pudottelevat helmiä toisilleen 

löydettyään niitä kirjan kuivan 

paperisilta lehdiltä mustan pai-

novärin koukeroista. Muutkin 

puhumiset ja mielen kurvailut 

hoituvat siinä samalla. Rooleja 

voi vaihtaa. Voi olla vuoroon ky-

syjä, vuoroon kuuntelija. Tulet-

han mukaan kuukauden kolmas 

torstai, tämän syksyn lukupiirin 

eka kerta on to 21.9. Oriveden 

seudun kansalaisopiston ohjelma 

mainitsee kummankin, sekä Ori-

veden että Eräjärven kirjastossa 

kokoontuvan lukupiirin, osiossa 

Kirjasto käytössäsi, s. 47 muiden 

palveluidensa yhteydessä. 

 

Asta Virtamaa-Seppänen 

Tarkennus Ekyn toimintatapoihin 

Ekylle maksetut yhdistysten jäsenmaksut tilitetään kokonaan kullekin 

yhdistykselle. Ne eivät jää Ekylle. 

Yhdistykset, kuten muutkin toimijat maksavat käyttämistään palve-

luista provision tai sovitun palkkion Ekylle.  



 
 

Haluatko esittäytyä Estradilla -juttusarjassa?  
 

Purkiaisessa aloittaa uusi juttusarjan, jossa eräjärveläiset yritykset, 
yhdistykset ja yhteisöt saavat esittäytyä omin sanoin. Lähetä tekstisi 
EKY:lle osoitteeseen purkiainen@erajarvi.net 

Mahdollisuus vai  

uhkaa 

Jatkossa ilma ja vesi toimivat 

suomen mainosmiehinä siihen 

malliin, että mainosmarkat voi 

pitää taskussa. Osittain Euroo-

passa korkeiksi nousseet kesä-

lämpötilat ajavat jatkossa matka-

laiset viileämpiin maisemiin ja 

siinä on meidän mahdollisuus. 

Nyt kannattaa miettiä miten se 

hyödynnetään. Nyt kannattaa 

kaikki mummojen entiset mökit 

laittaa jonkunmoiseen kuntoon. 

Muutama aurinkopaneeli katolle, 

seiniin uudet maalit tai tapeetit. 

Kirpputorilöydöillä voi talon ka-

lustaa ja saada samalla ajan hen-

keen sopivaa meininkiä aikaan. 

Matkailijat ovat jatkossa onnensa 

kukkuloilla, jos paikka on viileä 

luonnostaan ja katto pitää vettä. 

Hiukan voi silmäillä myös ympä-

ristöä. Onko se katseen kestävä. 

Ruohonleikkurivainaat, romuka-

sat ja muu silmää häiritsevä on 

syytä hävittää. Talon harmaat 

seinät tai haalistunut punamalta-

maali voivat jopa ihastuttaa suur-

kaupungin tulijaa. Jos kielitaito 

itsellä on vajavainen voi nuorisol-

la teettää erilaisia selostuksia 

paikan historiasta ja sen käytös-

tä. Nämä esitteet sitten esille ja 

alkuun on päästy. 

Usein mietitään, että kun täällä 

ei ole mitään mitä vieraille esitte-

lisi. Se vasta onkin helposti järjes-

tettävissä. Aivan taivaallista on 

suurkaupungin ihmisen mielestä 

taivaltaa vaikkapa läheiselle, har-

maalle hirsiladolle kukkia pursua-

vaa polkua pitkin. Ladon voi ka-

lustaa niin, että tuodaan yksi pit-

kä lankku ja työnnetään se vas-

takkaisen seinien hirsien rakoon. 

Näin saadaan penkki aikaiseksi. 

Jos vielä sattuu sadekuuro paikal-

le niin sateen ropinaa voi kuun-

nella ladon pärekatolta. Voipa 

ladossa nauttia kupposen kahvia 

pullineen, jos ollaan eväsrepun 

kanssa liikkeellä.  

Jos polun varressa virtaa puro 

hiljalleen kohti järveä, joita suo-

messa on 168000 kappaletta, niin 

kannattaa pysähtyä ja ehdottaa 

vieraalle, että tämä työntäisi var-

paansa veteen. Valmiiksi on kat-

sottu sopiva kivi, kanto tai tuotu 

pölkynpätkä johon istahtaa. Au-

tuas ihme tulee tästäkin matkaili-

jan kasvoille. Jos itse sattuu tun-

nistamaan suurimman osan luon-

nonkukista, niin niitäkin voi esi-

tellä matkalaisille. Heistä on var-

maan ikimuistoista nuuhkaista 

mesiangervoa, kieloa tai lumou-

tua kukkien erilaisuudesta. Asia-

han on niin, että Tokion kaduilla 

ei meidän rikkaruohoiksi koke-

miimme kasveihin törmää. Pie-

net kokemukset voivat olla ek-

soottisia, ihania ja mieleen jääviä. 

Kannattaa miettiä niin, että mitä 

heillä ei omassa massaan ole, 

niin kaikki se on meidän matkai-

luvalttiamme. Hyvin tavallisilla 

asioilla voi tehdä uskomattoman 

vaikutuksen ja niitä asioita löytyy 

roppakaupalla jokaisen lähimaas-

tosta. Ne ovat yleensä meille ta-

vallistakin tavallisempia ja ennen 

kaikkea ilmaisia. 

Kunnan päättäjien kannattaa nyt 

pitää kiireellä istuntoja, joissa 

kartoitetaan kaikki kunnan alu-

eella oleva majoitusmahdollisuu-

det. Tieto kerätään yhteen ja lä-

hetetään taivaskanaville kuu-

muudesta kärsivien tiedoksi. Täh-

täin on nyt laitettava seuraavaan 

vuoteen ja jo kevättalvella on 

oltava valmista. Uhka on se, että 

jos toimitaan hämäläisten laulun 

lailla, että JOS toimeen tartutaan. 

Tuon säkeen voi laulaa myöskin 

niin, että KUN toimeen tartutaan. 

Mahdollisuuksia pohti  

Aholan Leena 



Villasukissa juostaan 

taas helmikuussa 

Neljännet villasukkajuoksun SM-

kisat pidetään Orivedellä ensi vuo-

den helmikuussa. Niihin tavoitel-

laan myös kansainvälisitä osan-

ottoa eli ne ovat kaikille avoimet 

Suomen mestaruuskisat.   

Ilmoittautuminen kisoihin on jo 

käynnistynyt. Syyskuun aikana Ti-

ketti.fi -osoitteessa tapahtuva il-

moittautuminen on edullisinta 

osallistumismaksun noustessa 

portaittain lokakuun alusta ja vuo-

den vaihteessa. Vuonna 2011 ja 

sen jälkeen syntyneiden lasten 

osallistuminen on ilmaista, mutta 

heidätkin tulisi Tiketin kautta il-

moittaa mukaan. 

Kisat järjestäjinä ovat edelleen 

Eräjärven Kehittämisyhdistys ja 

Hirsilän seudun kylät.  Pääyhteis-

työkumppanina on villasukkien 

pääkaupunki Orivesi. Järjestelytii-

mi tavoittelee koko viikoksi kiso-

jen alle erilaisia oheistapahtumia. 

Eri yhteisöjen, järjestöjen ja yritys-

ten toivotaan järjestävän esimer-

kiksi villasukkatansseja. Lasten 

päivähoidossa olisi hienoa järjes-

tää omat villasukkajuoksut ja kou-

luissa voitaisiin piirtää tai kir-

joittaa villasukista, niiden käytöstä 

ja sukkalankaa tuottavista eläimis-

tä.  

Järjestelytiimi haastaa Oriveden 

kylät suunnittelemaan omat villa-

sukkamallit. Nythän valmiina ovat 

Orivesi-sukat ja Eräjärven kataja-

koukkuja esittelevät sukat.  Ken-

ties myös koulut kehittelevät 

omat villasukkamallinsa. Taitokes-

kuksen kanssa on jo ollut puhetta 

villasukkien parsimiskoulusta, 

jotta sukille saadaan kestävän ke-

hityksen mukainen uusi pitkä elä-

mä. 

Syyskuun aikana pidettävässä kau-

pungin seurafoorumissa esitellään 

järjestöille erilaisia mahdollisuuk-

sia olla mukana kisansa ja mm. 

villasukkaviikon tapahtumien jär-

jestämisessä. Silloin kysellään 

myös talkoolaisia. Tavoitteena ko-

konaisuudessaan on tehdä koko 

kaupungin yhteinen vuoden haus-

kin tapahtuma. 

Yhteisyyttä ja yhteisöllisyyttä ko-

rostaa sekin, että orivesiläiset ta-

hot haastavat toisiaan ja vaikkapa 

koko Pirkanmaan yhteistyökump-

paneitaan ja sisarjärjestöjään kil-

voittelemaan viestijuoksussa. Sa-

malla voi kisapäivänä toteuttaa 

yhteisen kokoontumisen naapu-

reiden kanssa.  

        RK 

Eräjärvi-seura palkittiin 

Pirkanmaan kulttuuriympäristö-

palkinto on vuodesta 2012 lähtien 

myönnetty tunnustuspalkinto 

henkilölle, hankkeelle tai yhteisöl-

le, joka toimii vaikuttavasti, esi-

merkillisesti ja pitkäjänteisesti pir-

kanmaalaisen kulttuuriympäristön 

hyväksi. 

Vuonna 2023 palkinnon sai Eräjär-

vi-Seura ry. Kotiseutuyhdistys Erä-

järvi-Seura ry on monipuolinen ja 

tunnettu toimija paikallisen 

kulttuuriperinnön parissa Orive-

dellä. Liki 70-vuotias yhdistys on 

talkootyöllä toteuttanut useita 

mittavia hankkeita museokokoel-

mien, muistitiedon ja rakennuspe-

rinnön hyväksi. 

Ajankohtaisin iso ponnistus on 

Rosellin talon kunnostushanke, 

jossa Eräjärvi-Seura on kunnosta-

nut testamenttilahjoituksena saa-

dun Rosellin talon rakennuksia 

kotiseutumuseon uusiksi tiloiksi 

entisen museorakennuksen tu-

houduttua. Rosellissa on muun 

muassa korjattu aitan katto, pää-

rakennuksen piiput sekä raken-

nettu näyttelytila navettaan ja sa-

laojitettu pihaa. Päärakennus ja 

navetta saivat uuden maalipinnan 

tänä kesänä. 

Projektissa yhdistyvät korjausra-

kentamisen taidot, museokokoel-

mista ja pihapiiristä huolehtimi-

nen sekä oman yhteisön arvostus. 

Eräjärvi-Seuran toiminta nojaa 

hienolla ja kannustettavalla tavalla 

kulttuuriperinnön sukupolvia yh-

distävään siteeseen, kotiseuturak-

kauteen ja talkoohengen voi-

maan. 
Tiedote 5.9.2023 klo 11.30 / Pirkanmaan 

maakuntamuseo 


